
STATISTIQUES DU RECENSEMENT 119 

M I N E S . 

TABLEAU XLIII. Produits minéraux du Canada, 1901. 

Espèces de minéraux. 

Minerais et produits métalliques— 
Minerai et produits de cuivre1 . . . 
Minerai et produits d'or (provenant de filon 

ou de quartz l  

Or (de placers) platine inclus1  

Minerai et produits de fer. 
Minerai et produits de nickel et cuivre 
Minerai et produits d'argent 
Minerai et produits d'argent-plomb 
Zinc . . -

Matières à polir — 
Corindon . . . . . . . . . . . . . 
Carborindon . 
Pierre à meules . 
Tripolis 

Matières à combustible et à éclairage— 
Houille anthracite 
Houille bitumineuse et coke 
Houile lignite 
Tourbe 
Carbura de calcium .. 
Produits de pétrole 
Gaz naturel 

Couleurs minérales— 
Barytes et ochre 

Matériaux de construction de pierre et d'argile-
Produits d'argile 
Granit 
Chaux 
Pierre calcaire et blocaille ' 
Ciment de roc naturel 
Ciment de Portland. 
Grès et blocaille. 
Sable et gravier. 
Ardoise . . . 

Produits divers— . . . . 
Amiante 
Minerai de fer chromé 
Gypse et manufactures de gypse 
Pierre calcaire pour fusion 
Minerai de manganèse 
Mica (avec phosphates et pyrites). 
Eau minérale . . 
Sable à moule. 
Sel 
Matières à envelopper les tuyaux et bouil

loires , 
Mica, taillé ou moulu 
Autres produits 

Valeurs 
des 

immeubles 
et 

matériel. 

S 
53,372,009 

4,548,100 

18,657,075 
8,473,364 
8,223,853 

725,218 
1,806,000 

10,636,399 
302,000 
189,237 
55,387 

9,000 
39,850 
85,000 

39,647,833 
45,040 

37,929,365 
70,927 
13,000 

316,000 
902.874 
370,627 
22,600 
22,600 

6,739,917 
4,210,244 

295,515 
202,852 
866,570 
.63.500 

661,058 
184,300 
95,878 

160,000 

4,518,381 
1,931,500 

114,200 
461,270 

13.000 
71,650 

675,075 
213,100 

573,776 

18,100 
140,610 
306,100 

Officiers 
et 

ouvriers. 
Salaires. 

Valeur 
des 

produits. 

nombre. 

11,128 7,015,682 25,183,876 
1,218 1,053,973 3,339,674 

3,869 2,525,735 4,587,854 
687 321,794 9,746,963 

2,569 704,465 2,753,245 
1,240 752,237 1,181,811 
138 122,108 199,451 

1,398 
9 

1,533,278 3,369,878 1,398 
9 2,092 5,000 

222 64,025 125,575 
57 29,640 43,429 
6 4,007 13,134 
94 17,981 41,400 
65 12,397 27,612 

14,981 7,753,812 14,095,479 
78 45,996 52,647 

14,301 7,440,354 11,899,030 
125 52,502 71,600 
10 250 450 
98 23,810 69,305 
346 168,992 1,862,744 
23 21,908 139,703 
76 12,902 18,822 
76 12,902 18,822 

11,354 
6,705 

749 
747 

1,854 
94 

558 
544 

63 
40 

2,669 
823 

75 
485' 
104 
31 

440 
69 

5 
208 

46 
264 
119 

2,836,072 
1,327,533 

261,945 
218,727 
605,346 
33,900 

221,514 
132,899 
15,640 
18,568 

803,718 
223,648 

15,044 
151,327 

55,850 
13,406 

112,933 
22,391 
1,077 

86,444 

26,485 
55,494 
39,619 

6,483,970 
3,299,917 
604,136 
523,862 
906,212 
106,800 
765,876 
218,001 
38,166 
21,000 

2,049,142 
416,832 
20,300 

282,834 
68,351 
61,080 

275,928 
97,638 

2,138 
345,148 

68,945 
337,628 
72,320 

1 Dans ce tableau, la valeur des minerais et produits de cuivre comprend $1,095,753 d e 
cuivre, $250,175 d'or, et 8294,188 d'argent ; la valeur du minerai et des produits d'or com
prend $4,496,681 d'or, $23,637 d'argent, $39,811 de plomb, et 822,725 d'arsenic ; et la valeur 
de l'or de placer comprend $400 de platinum. La production totale d'or durant l'année du 
recensement a été de 862,000 onces, valant $14,493,417. La statistique de valeurs d'immeu
bles et de matériel, du nombre des officiers et d'ouvriers et du coût des salaires pour les 
mines d'or en placer ne comprend pas le district du Yukon. 


