MINES.

TABLEAU XLIII. Produits minéraux du Canada, 1901.

Espèces de minéraux.	Valeurs des immeubles et	Officiers et ouvriers.	Salaires.	Valeur des produits.
	matériel.			
	s	nombre.	\$	8
Minerais et produits métalliques— Minerai et produits de cuivre ¹	53,372,009 4,548,100	11,128 1,218	7,015,682 1,053,973	25,183,876 $3,339,674$
Minerai et produits d'or (provenant de filon ou de quartz ¹	18,657,075	3,869	2,525,735	4,587,854
Or (de placers) platine inclus ¹	8,473,364	687	321,794	
Minerai et produits de fer	8,223,853	2,569	704,465	2,753,245
Minerai et produits de nickel et cuivre	725,218	1,240	752,237	1,181,811
Minerai et produits d'argent	1,806,000	138	122,108	199,451
Minerai et produits d'argent-plomb	10,636,399	1,398	1,533,278	
Zinc	302,000	$\begin{array}{c} 91 \\ 222 \end{array}$	2,092	
Matières à polir—	189,237 $55,387$	57	64,025 $29,640$	125,575 43,429
Corindon	9,000	6	4,007	13,134
Pierre à meules	39,850	94	17,981	41,400
Tripolis	85,000	65	12,397	27,612
Matières à combustible et à éclairage—	39,647,833	14,981	7,753,812	14,095,479
Houille anthracite	45,040	78	45,996	52,647
Houille bitumineuse et coke	37,929,365	14,301	7,440,354	11,899,030
Houile lignite	70,927	125	52,502	71,600
Tourbe	13,000	10	250	450
Carbure de calcium	316,000	98	23,810	69,305
Produits de pétrole	902,874	346	168,992	1,862,744
Gaz naturel	370,627	23	21,908	139,703
Couleurs minérales—	22,600	76	12,902	18,822
Barytes et ochre	22,600	76	12,902	18,822
Matériaux de construction de pierre et d'argile-	6,739,917	11,354	2,836,072	6,483,970
Produits d'argile	4,210,244	6,705	1,327,533	3,299,917
Granit.	295,515 $202,852$	749 747	261,945 $218,727$	604,136 $523,862$
Chaux Pierre calcaire et blocaille	866,570	1.854	605.346	906, 212
Ciment de roc naturel	63,500	94	33,900	106,800
Ciment de Portland.	661,058	558	221,514	765,876
Grès et blocaille	184,300	544	132,899	218,001
Sable et gravier	95,878	63	15,640	38,166
Ardoise	160,000	40	18,568	21,000
Produits divers	4,518,381	2,669	803,718	2,049,142
Amiante	1,931,500	823	223,648	416,832
Minerai de fer chromé	114,200	75,	15,044	20,300
Gypse et manufactures de gypse	461,270	485	151,327	282,834
Pierre calcaire pour fusion	13,000	104	55,850	68,351
Minerai de manganèse	71,650	31	13,406	61,080
Mica (avec phosphates et pyrites) Eau minérale	675,075	440	112,933	275,928
Sable à moule	213,100	69 5	22,391 $1,077$	97,638 $2,138$
Sel.	573,776	208	86,444	345,148
Matières à envelopper les tuyaux et bouil-	0,0,170	200	00,777	040,140
loires	18,100	46	26,485	68,945
Mica, taillé ou moulu	140,610	264	55,494	337,628
Autres produits.	306,100	119	39,619	72,320
	<u> </u>			-

¹Dans ce tableau, la valeur des minerais et produits de cuivre comprend \$1,095,753 de cuivre, \$250,175 d'or, et \$294,188 d'argent; la valeur du minerai et des produits d'or comprend \$4,496,681 d'or, \$23,637 d'argent, \$39,811 de plomb, et \$22,725 d'arsenic; et la valeur de l'or de placer comprend \$400 de platinum. La production totale d'or durant l'année du recensement a été de \$62,000 onces, valant \$14,493,417. La statistique de valeurs d'immeubles et de matériel, du nombre des officiers et d'ouvriers et du coût des salaires pour les mines d'or en placer ne comprend pas le district du Yukon.